В С Е Р О С С И Й С К О Е   Д Е Т С К О – Ю Н О Ш Е С К О Е

О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Е     Д В И Ж Е Н И Е

«ШКОЛА БЕЗОПАСНОСТИ»
(ВДЮОД «Школа безопасности»)

№  04/01                        «  25   »  января  2022г.   ИНН 7733191408 / КПП 773301001/ ОГРН 1137799015606

на №                  «         »              2022г.   Тел.: (965) 139 01 05

E-mail: school-of-safety@mail.ru

Директору Департамента гражданской

обороны и защиты населения МЧС России

Мануйло О.Л.

Уважаемый Олег Леонидович!

II Открытый Международный конкурс вокального искусства «НАШ

БЕЗОПАСНЫЙ МИР.ГОЛОС БЕЗОПАСНОСТИ» проведен при содействии МЧС

России в 2021 году. В Конкурсе приняли участие коллективы и исполнители пяти

возрастных групп по пяти номинациям, с общим количеством 548 конкурсных

работ и 2321 участников, в том числе 73 заявки поданы в категорию

«профессиональные исполнители» с охватом 294 человек. Следует отметить что

заявки на участие в Конкурсе поступили от организаций культуры, образования и

дополнительного образования, творческих коллективов, студий, кружков, групп и

сольных исполнителей из 57 регионов Российской Федерации, Республик

Беларусь, Казахстан и города Донецка. Наиболее активными соискателями

Конкурса стали конкурсанты Республик: Башкортастан, Татарстан, Дагестан и

Адыгеи, Краснодарского, Приморского и Пермского краев, городов: Москвы и

Санкт-Петербурга, областей: Белгородской, Иркутской, Ростовской, Саратовской,

Ленинградской, Московской, Тверской, Воронежской, Томской, Свердловской,

Тюменской, Рязанской, Волгоградской, Костромской, Челябинской, Ямало-

Ненецкого и Ханты-Мансийского автономных округов.

В 2022 году Движением «Школа безопасности» в рамках Соглашения о

сотрудничестве с МЧС России объявлен III Открытый международный конкурс

вокального искусства «НАШ БЕЗОПАСНЫЙ МИР.ГОЛОС БЕЗОПАСНОСТИ».

Прошу Вас оказать содействие по доведению информации о конкурсах в

Главные управления МЧС России по субъектам, организации и ведомства в

регионах.

Приложение: - Протокол подведения итогов 2021 г. на 32 стр.,

- Положение о III конкурсе  на 10 стр.

С уважением,

Председатель

Центрального совета                         Н.М. Ершова